da Comissão de Finanças sobre 
o Projeto de Lei da Câmara n.0 

60, de 1972, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir ao Orçamento 
Geral da União, em Encargos Ge­
rais da União - Recursos sob 
Supervisão do Ministério da Fa­
zenda, o crédito especial de .... 
Cr$ 6.640.000,00 (seis milhões, 
seiscentos e quarenta mil cruzei­
ros), para os fins que especifica. 

Relator: Sr. Virgílio Távora 

O Projeto de Lei ora submetido ao 
exame dessa Comissão, tem por fina­
lidade conceder autorização para que 
o Poder Executivo possa abrir ao 
Orçamento Geral da União, em En­

[...]

Lei da Câmara n.o 60, de 1972 
(n. 0 984-B/'72, na Casa de ori­
gem), que autoriza o Poder Exe­
cutivo a abrir ao Orçamento Ge--­
ral da União, ern Encargos Ge­
rais da União -Recursos sob Su­
pervisão do Ministério da Fa­
zenda, o crêdito especial de .. 
CrS 6.640.000,00 (seis milhões, 
seiscentos e quarenta mil cru­
zeiros), para fin!S que especifica. 

O Congresso Nacional decreta: 

Art. 1.° Fica o Poder Executivo 
autorizado a abrir ao Orçamento Ge­
ral da União, em Encargos Gerais da 
União - Recursos sob Supervisão do 
Ministério da Fazenda, o crédito es­